
ALLEGATO 1 

DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE E DEI 
COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI 

 

 

 

TARIFFA STANDARD ANNUALE 

 

CATEGORIE TARIFFA ANNUA STANDARD  

1° categoria € 40,00 

2° categoria € 28,00 

 

 

 

Tabella dei coefficienti e delle tariffe relative alle occupazioni permanenti 
 

 

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE COEFFICIENTI 

OCC.PERM. 

TARIFFA 1° 

CATEGORIA 

PER METRO 

QUADRATO O 

METRO 

LINEARE 

TARIFFA 2° 

CATEGORIA 

PER METRO 

QUADRATO O 

METRO 

LINEARE 

Occupazioni permanenti generiche del suolo 

 

0,7747 30,9880 21,6916 

Occupazioni spazi soprastanti il suolo 

 

0,3873 15,4920 10,8444 

Occupazioni permanenti con tende solari 

 

0,2324 9,2960 6,5072 

Occupazioni con griglie - bocche di lupo 

 

0,3873 15,4920 10,8444 

Occupazione con passi carrabili 

 

0,3873 15,4920 10,8444 

Occupazione con passi carrabili costruiti 

direttamente dal Comune fino a 9 mq 

 

0,3873 15,4920 10,8444 

Occupazione con passi carrabili costruiti 

direttamente dal Comune per la superficie 

eccedente i 9 mq. 

 

0,0775 3,1000 2,1700 

Occupazioni con passi carrabili non 

utilizzabili  

 

0,0775 3,1000 2,1700 

Occupazione con accessi carrabili a raso con 

area di rispetto 

 

0,3099 12,3960 8,6772 

Occupazioni permanenti spazi sottostanti il 

suolo  

 

0,25 10,0000 7,0000 

Occupazione permanenti con edicole 

 

2,5823 103,2920 72,3044 

 

 

 



 

TARIFFA STANDARD GIORNALIERA:  

 

CATEGORIE TARIFFA GIORNO STANDARD  

1° categoria € 0,70 

2° categoria € 0,49 

 

Tabella dei coefficienti e delle tariffe relative alle occupazioni temporanee 

 

 

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE COEFFICIENTI 

OCC. A 

GIORNO. 

TARIFFA 1° 

CATEGORIA 

PER METRO 

QUADRATO O 

METRO 

LINEARE 

TARIFFA 2° 

CATEGORIA 

PER METRO 

QUADRATO O 

METRO 

LINEARE 

- Tariffa occupazioni generiche del suolo 

- Tariffa già ridotta del 20% per occupazioni 

non inferiori a 15 giorni (art. 52 comma 1) 

- Tariffa già ridotta del 20% e del 50% per 

occupazioni non inferiori a 30 giorni (art. 52 

comma 2) 

 

2,6560 

2,1248 

 

1,0624 

 

 

1,8592 

1,4874 

 

0,7437 

1,3014 

1,0412 

 

0,5206 

- Tariffa occupazioni spazi soprastanti e 

sottostanti 

- Tariffa già ridotta del 20% per occupazioni 

non inferiori a 15 giorni (art. 52 comma 1) 

- Tariffa già ridotta del 20% e del 50% per 

occupazioni non inferiori a 30 giorni (art. 52 

comma 2) 

 

1,3280 

 

1,0624 

 

0,5312 

0,9296 

 

0,7437 

 

0,3718 

0,6507 

 

0,5206 

 

0,2603 

- Tariffa occupazioni realizzate da pubblici 

esercizi e esercizi commerciali 

Fascia oraria dalle 6.00 – 24.00 

Fascia oraria dalle 24.00 – 6.00 

 

- Tariffa già ridotta del 20% per occupazioni 

non inferiori a 15gg. (art. 52 comma 1) 

Fascia oraria dalle 6.00 – 24.00 

Fascia oraria dalle 24.00 – 6.00 

 

- Tariffa già ridotta del 20% e del 50% per 

occupazioni non inferiori a 30gg. (art. 52 

comma 2) 

Fascia oraria dalle 6.00 – 24.00 

Fascia oraria dalle 24.00 – 6.00 

1,3280 

 

 

 

 

1,0624 

 

 

 

 

0,5312 

 

 

 

 

0,9296 

 

0,6198 

0,3098 

 

0,7437 

 

0,4958 

0,2477 

 

0,3718 

 

 

0,2479 

0,1239 

 

0,6507 

 

0,4339 

0,2168 

 

0,5206 

 

0,3471 

0,1735 

 

0,2603 

 

 

0,1736 

0,0867 

- Tariffa occupazioni temporanee con tende 

Fascia oraria dalle 6.00 – 24.00 

Fascia oraria dalle 24.00 – 6.00 

 

- Tariffa già ridotta del 20% per occupazioni 

non inferiori a 15gg. (art. 52 comma 1) 

Fascia oraria dalle 6.00 – 24.00 

Fascia oraria dalle 24.00 – 6.00 

 

0,7968 

 

 

 

0,6374 

 

 

 

 

0,5578 

0,3068 

0,2510 

 

0,4462 

 

0,2454 

0,2008 

 

0,3904 

0,2147 

0,1757 

 

0,3123 

 

0,1718 

0,1405 

 



 

- Tariffa già ridotta del 20% e del 50% per 

occupazioni non inferiori a 30gg. (art. 52 

comma 2) 

Fascia oraria dalle 6.00 – 24.00 

Fascia oraria dalle 24.00 – 6.00 

 

0,3187 0,2231 

 

 

0,1227 

0,1004 

 

0,1562 

 

 

0,0859 

0,0703 

- Tariffa occupazioni realizzate per 

l’esercizio dell’attività edilizia e traslochi 

 

- Tariffa già ridotta del 20% per occupazioni 

non inferiori a 15gg. (art. 52 comma 1) 

 

- Tariffa già ridotta del 20% e del 50% per 

occupazioni non inferiori a 30gg. (art. 52 

comma 2) 

 

1,3280 

 

 

1,0624 

 

 

0,5312 

0,9296 

 

 

0,7437 

 

 

0,3718 

0,6507 

 

 

0,5206 

 

 

0,2603 

 

- Tariffa occupazioni realizzate con 

installazione di attrazioni, circhi, giochi e 

divertimento dello spettacolo viaggiante 

 

- Tariffa già ridotta del 20% per occupazioni 

non inferiori a 15gg. (art. 52 comma 1) 

 

- Tariffa già ridotta del 20% e del 50% per 

occupazioni non inferiori a 30gg. (art. 52 

comma 2) 

 

0,5312 

 

 

 

0,4250 

 

 

0,2125 

0,3718 

 

 

 

0,2975 

 

 

0,1488 

0,2603 

 

 

 

0,2083 

 

 

0,1042 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

TARIFFA STANDARD GIORNALIERA 

 

CATEGORIE TARIFFA GIORNO STANDARD  

1° categoria € 0,70 

2° categoria € 0,49 

 

Tabella dei coefficienti e delle tariffe relative alle occupazioni nelle aree mercatali 

 

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE COEFFICIENTI 

OCC. A 

GIORNO. 

TARIFFA 1° 

CATEGORIA 

PER METRO 

QUADRATO  

TARIFFA 2° 

CATEGORIA 

PER METRO 

QUADRATO  

- Occupazioni realizzate da Titolari  

di posto fisso nel mercato di Stradella (art. 

65 comma 6) 

- Tariffa già ridotta del 40% per occupazioni 

realizzate da Titolari di posto fisso nel 

mercato di Stradella (art. 65 comma 5) 

Fascia oraria dalle ore 6.00 alle ore 14.00 

con riduzione del 40% 

Fascia oraria dalle ore 14.00 alle ore 22.00 

con riduzione del 40% 

Fascia oraria dalle ore 22.00 alle ore 6.00 

con riduzione del 40% 

1,2500 

 

 

0,7500 

 

0,8750 

 

 

0,5250 

 

 

0,2381 

 

0,1898 

 

0,0971 

 

0,6125 

 

 

0,3675 

 

 

0,1666 

 

0,1329 

 

0,0680 

 

- Occupazioni effettuate con tende (parte 

sporgente) da parte dei Titolari di posto fisso 

nel mercato (art. 65 comma 9) 

- Tariffa già ridotta del 40% per occupazioni 

effettuate con tende (parte sporgente) da 

parte dei Titolari di posto fisso nel mercato 

(art. 65 comma 5) 

Fascia oraria dalle ore 6.00 alle ore 14.00 

con riduzione del 40% 

Fascia oraria dalle ore 14.00 alle ore 22.00 

con riduzione del 40% 

Fascia oraria dalle ore 22.00 alle ore 6.00 

con riduzione del 40% 

0,3540 

 

 

0,2124 

0,2478 

 

 

0,1487 

 

 

 

0,0981 

 

0,0304 

 

0,0202 

 

0,1735 

 

 

0,1041 

 

 

 

0,0687 

 

0,0213 

 

0,0141 

 

- Occupazioni realizzate da venditori 

ambulanti non titolari di posto fisso, 

produttori agricoli, operatori e hobbisti nelle 

aree mercatali e nel mercatino 

dell’antiquariato (art. 65 comma 7) 

Fascia oraria dalle ore 6.00 alle ore 14.00 

Fascia oraria dalle ore 14.00 alle ore 22.00 

Fascia oraria dalle ore 22.00 alle ore 6.00 

1,2500 0,8750 

 

 

 

 

0,4762 

0,2538 

0,1450 

0,6125 

 

 

 

 

0,3333 

0,1777 

0,1015 

- Occupazioni effettuate dagli operatori non 

titolari di posto fisso del mercato agricolo 

cd. “Al marcà” (art. 65 comma 8) 

Fascia oraria dalle ore 6.00 alle ore 14.00 

Fascia oraria dalle ore 14.00 alle ore 22.00 

Fascia oraria dalle ore 22.00 alle ore 6.00 

1,2500 0,8750 

 

 

0,6222 

0,1550 

0,0978 

0,6125 

 

 

0,4355 

0,1085 

0,0685 

 

 
 


